notum sit omnibus aanc:tae Dei ecclesiae fidelibus et noatris, praesentibus atque futuris, quia quidam 
religi01Us vir Theodosius, abba monasterii quod est situm in pago Gerondeiue, constructum scilicet 
aub honore sancti Enieterii sanctique Genesii, ad noatram accedens serenitatem; obtulit precellentiae 
nostrae quandam domni ac genitori, nostri gloriosae memoriae augusti Hludowici auctoritatem, pra~ 
decesaori 1iquidem suo venerabili abbati Dcodato factam, in qua continebatur qualiter idcm domnus 10 

et genitor noster, per intercessionem Gauzselmi quondam marchionis, eum et monachos 1uos praedic
tumque monasterium cum omnibus rebus 1ibi pertinentibus aub suae inmunitati, tuition~ defen· 

,ionisque munimine clementer 1usceperit. Petiit itaque reverentiam nostram idem Theodosius abba, 
ut, eandcm domni et genitoris nostri renovantes praeceptionem, eum monachoaque 1uos una cum 
praescripto mol'uterio et cellis 1ibi pertinentibus aliisque omnibus rebua, similiter 1ub nostrae inmu- 15 

nitatis defensione recipere pleniasime clignaremur. Cujus inquam petitionibus libenter adquievimus 
et ita illi conceuisae notum esse omnibus volumus. Quapropter eundem abbatem cum monachis suis, 
idem monasterium cum omnibu, rebus 1ibi pertinentibus ac cdlia sibi subjectis, quarum altera dicitur 
domus Sanctae Mariae, aita ,ecu, tluvium Amera, altera vero domus scilicet 1ita super tluvium Sterriam, 
necnon etiam cellulas duas in pago lnporitanense 1itas, ex quibus una appellatur Columbarius, sita 20 

super ftuvium Taceram, altera quippe clicitur Carcer, 1ita juxta maris magni litora, atque ecclesiam 

in honore sanctae Mariae semper virginis et sancti Mathei et sancti Johannis, 

constructam in pago Gerondense, sitam in laco qui dicitur Vallis Anglensis, 

ipsas salas seu et palatiolum quod vocatur Merlac, cum omnibus adpenditiis 

suis, necnon et in alio loco qui vocatur Ausor et ex ipsa silva quantum in 25 

eorum usus extirpare commodum duxerint, cum omni earum omnium rerum integritate 
sub noatro mundeburdo, sicut dictum est, atque defensione integerrime contra omnium inquietudines 
hominum conatituentes, praecipimus atque jubemus ut nullus judex publicus vel quislibet ex judi· 
ciaria potestate in ecclesiaa aut Joca vel agros ,eu rdiquas possessiones sepedicti monasterii et cellu
larum 1ibi ,ubjectarum, ad causas judiciario morc audienda, vd freda exigenda vel paratas facien- 30 

du aut ulla■ reclibitiones aut fideijussores tollendos vel illorum homines clistringendos aut inlicitas 
occasiones requirendu, ingredi audeat, sed neque viaticum neque portaticum neque